
2024最賃試算   2024.2.29

#2最低賃金担当者連絡会議　資料

年数 年度 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率

0年目 2023 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001

1年目 2024 1,043 42 4.20 1,051 50 5.00 1,059 58 5.79 1,068 67 6.69 1,076 75 7.49

2年目 2025 1,085 42 4.03 1,101 50 4.76 1,117 58 5.48 1,135 67 6.27 1,151 75 6.97

3年目 2026 1,127 42 3.87 1,151 50 4.54 1,175 58 5.19 1,202 67 5.90 1,226 75 6.52

4年目 2027 1,169 42 3.73 1,201 50 4.34 1,233 58 4.94 1,269 67 5.57 1,301 75 6.12

5年目 2028 1,211 42 3.59 1,251 50 4.16 1,291 58 4.70 1,336 67 5.28 1,376 75 5.76

6年目 2029 1,253 42 3.47 1,301 50 4.00 1,349 58 4.49 1,403 67 5.01 1,451 75 5.45

7年目 2030 1,295 42 3.35 1,351 50 3.84 1,407 58 4.30 1,470 67 4.78 1,526 75 5.17

8年目 2031 1,337 42 3.24 1,401 50 3.70 1,465 58 4.12 1,537 67 4.56 1,601 75 4.91

9年目 2032 1,379 42 3.14 1,451 50 3.57 1,523 58 3.96 1,604 67 4.36 1,676 75 4.68

10年目 2033 1,421 42 3.05 1,501 50 3.45 1,581 58 3.81 1,671 67 4.18 1,751 75 4.47

11年目 2034 1,463 42 2.96 1,551 50 3.33 1,639 58 3.67 1,738 67 4.01 1,826 75 4.28

12年目 2035 1,505 42 2.87 1,601 50 3.22 1,697 58 3.54 1,805 67 3.86 1,901 75 4.11

年数 年度 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率 金額 引上額 引上率

0年目 2023 1,001 1,001 1,001 1,001 1,001

1年目 2024 1,035 34 3.40 1,041 40 4.00 1,046 45 4.50 1,051 50 5.00 1,056 55 5.50

2年目 2025 1,070 35 3.40 1,083 42 4.00 1,093 47 4.50 1,104 53 5.00 1,114 58 5.50

3年目 2026 1,107 36 3.40 1,126 43 4.00 1,142 49 4.50 1,159 55 5.00 1,175 61 5.50

4年目 2027 1,144 38 3.40 1,171 45 4.00 1,194 51 4.50 1,217 58 5.00 1,240 65 5.50

5年目 2028 1,183 39 3.40 1,218 47 4.00 1,247 54 4.50 1,278 61 5.00 1,308 68 5.50

6年目 2029 1,223 40 3.40 1,267 49 4.00 1,304 56 4.50 1,341 64 5.00 1,380 72 5.50

7年目 2030 1,265 42 3.40 1,317 51 4.00 1,362 59 4.50 1,409 67 5.00 1,456 76 5.50

8年目 2031 1,308 43 3.40 1,370 53 4.00 1,424 61 4.50 1,479 70 5.00 1,536 80 5.50

9年目 2032 1,352 44 3.40 1,425 55 4.00 1,488 64 4.50 1,553 74 5.00 1,621 84 5.50

10年目 2033 1,398 46 3.40 1,482 57 4.00 1,555 67 4.50 1,631 78 5.00 1,710 89 5.50

11年目 2034 1,446 48 3.40 1,541 59 4.00 1,624 70 4.50 1,712 82 5.00 1,804 94 5.50

12年目 2035 1,495 49 3.40 1,603 62 4.00 1,698 73 4.50 1,798 86 5.00 1,903 99 5.50

★毎年定額で上昇した場合

★毎年定率で上昇した場合

1800円相当 1900円相当

12年後の水準 1500円相当 1600円相当 1700円相当 1800円相当 1900円相当

12年後の水準 1500円相当 1600円相当 1700円相当


